[image: ]
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

22.01.2026                                                                                246-01-08вн-2026-19

	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по признанию нуждающимися в улучшении жилищных условий молодых семей, желающих принять участие в реализации мероприятий по обеспечению жильем на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь постановлением Правительства Пермского края от 08.05.2013 № 417-п «О разработке административных регламентов предоставления государственных услуг и административных регламентов исполнения государственных функций, а также об экспертизе проектов административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 15.04.2020 № 137 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставлении муниципальных услуг в администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края», администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края муниципальной услуги по признанию нуждающимися в улучшении жилищных условий молодых семей, желающих принять участие в реализации мероприятий по обеспечению жильем на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденный постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 15.10.2025 № 549, следующие изменения:
1.1. пункт 1.2.1  изложить в следующей редакции:
«1.2.1 Заявителем на предоставление муниципальной услуги являются молодые семьи, состоящие из супругов или из супругов и одного и более детей (родных или усыновленных), в том числе неполная семья, состоящая из одного молодого родителя и одного и более детей (родных и усыновленных), проживающих на территории Пермского края не менее пяти лет (допускается совокупный перерыв в регистрации не более шести месяцев), за исключением членов молодой семьи, имеющих статус военнослужащего в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 79-ФЗ «О статусе военнослужащих», соответствующие следующим требованиям (далее – Заявитель):
а) возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на дату подачи заявления не превышает 35 лет (включительно);
б) постоянное место жительства (регистрации) членов молодой семьи на дату подачи заявления на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края.»;
1.2. пункт 2.6.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«решение суда об установлении факта постоянного проживания на территории Пермского края (при наличии);»;
«копию документа, подтверждающего статус военнослужащего (при подтверждении выполнения условий, установленного пунктом 1.2.1 настоящего Административного регламента;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации округа по экономическому развитию.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края	                              Н.Ю. Шидловская

image1.png